¹²⁵⁷ Na margem esquerda, por outra mão: *"Atee tres dietas podem conhecer"*.

¹²⁵⁸ Na margem esquerda, por outra mão: *"Posa tirar o fecto de hum conser[...]or e pasar a outro"*.

¹²⁵⁹ Na margem esquerda, por outra mão: *"[T]relado em puprico com selo de prelado [...]ha"*.

Bula em que o Papa concede aa Ordem de Santiago de Portugal todas as graças concedidas e por conceder a Ordem de Santiago de Castella.

Raphael miseratione divina episcopus Sabinensis sacrosancte Romane ecclesie cardinalis Sancti Georgii Sanctissimi Domni nostri Papa camerarius universis et singulis presentes transumpti literas inspecturis lecturis et auditores salutem in Domino senpitemnam presentibusque fidem indubiam adhibere noveritis nos infra scriptas literas sanctissimi in Christo Patris et Domni Nostri domni Julii divina providencia Papa secundi eius vera bula plumbea cum filiis cerceis rubeis croceique colorum more romane curie impediens nobis pro parte illustris principis et domni domni Georgii bone memorie domni Johanis 2^o Portugalie regis nati Magistrique Militie de Avis Cisterciensis Ordinis ac diocesis Colimbrisensis necnon nobilium virorum domnorum priorum militum et fratrum eiusdem militie per venerabilem virum domnum Bertholameum Valasci dicti illustris domni Georgii capellani presentatas recepisse huiusmodi sub tenore:

Julius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Decet romanum pontificem eaque per predecessores suos in favorem (fl. 230) et miliciarum et illarum personarum presertim sub regulari habitu in terris pro exaltatione fidei contra eius nominis inimicos viriliter pugnatum concessa sunt: approbare et confirmare suarumque literarum presidio comunire ut eo firmius maneant quo maiore fuerint numimine roborata ac etiam aliqua de novo concedere prout cognoscit in domino salubriter expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum nobilis viri Georgii ducis Colimbrisensis Sancti Jacobi de Spata Sancti Augustini et de Avis Cisterciensis Ordinum regis Portugalie miliciarum perpetui administratoris per Sedem Apostolicam deputati ac priorum militum et fratrum dictarum miliciarum nobis nuper exhibita petito continebat. Quod alias felice recordationis Nicolao Papa quinto predecessori nostro pro parte quondam Fernandi principis dicti regni ac Militie Sancti Jacobi de Spata perpetui gubernatoris exposito quodcum multa et diversa privilegia exenptiones et prerogative aliaque concessiones et indulta huiusmodi, ad magistrum conventum et milites dicte Militie de Spata in regno Castelle constitutis adversis romanis pontificibus concessa fuissent, apud nonnullos in dubium revocabatur an privilegia prerogative concessiones et indulta huiusmodi ad magistrum conventum et milites fratres ecclesias et personas dicte militie in regno Portugalie conntitutas censerentur extendi. Idem Nicholaus predecessor ambiguitatis huiusmodi scrupulum amovere volens, ipsius Fernandi gubernatoris supplicationibus inclinatus eidem Fernando gubernatori suis successoribus magistris et gubernatoribus seu administratoribus conventui magistratui militibus et fratribus in dicto regno Portugalie constitutis tunc presentibus et futuris quod ipsi et eorum synguli necnon persone ex loca et ecclesie dicte militie in dicto regno Portugalie constituta, omnibus et singulis privilegiis prerogativis concessionibus et indultis, magistris conventui militibus et fratribus dicte militie in dicto regno Castelle conntitutis quomodolibet concessis et quibus illi gaudebant et utebantur, etiam uti et gaudere perpetuis et futuris, temporibus possent et valerent indulsit. Ac etiam omnia et singula privilegia exempciones prerogativas concessiones et indulta quecunque quotiescumque et qualiacunque forent a predecessoribus nostris tunc suis romanis pontificibus etiam de papatu contententibus eidem militie concessa, quorum tenores pro expresso haberi volens confirmavit et approbavit prout in ipsius Nicolai predecessoris nostris dicitur plenius contineri. Quare pro parte Georgii ducis et administra-